



# RSM

**RSM Danmark**

Statsautoriseret  
Revisionspartnerselskab

Lægårdvej 91C  
7500 Holstebro  
T +45 70 26 66 00

CVR nr. 25 49 21 45

holstebro@rsm.dk  
www.rsm.dk

# Autocentret A/S

Mads Bjerres Vej 8, 7500 Holstebro

CVR-nr. 27 52 48 77

## Årsrapport

# 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2022.

---

**Per Toft**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Autocentret A/S Mads Bjerres Vej 8 7500 Holstebro
	CVR-nr.: 27 52 48 77
	Hjemsted: Holstebro
	Regnskabsår: 1. januar 2021 - 31. december 2021
<b>Bestyrelse</b>	Per Toft Gitte Toft Jensen Nynne Møller Toft Camilla Møller Toft
<b>Direktion</b>	Per Toft, Direktør
<b>Revision</b>	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Lægårdvej 91 C 7500 Holstebro
<b>Bankforbindelse</b>	Jyske Bank A/S, St. Torv 1, 7500 Holstebro
<b>Modervirksomhed</b>	P. Toft Holding ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med udlejning og salg af biler med tilbehør, detailsalg, investeringer samt hermed beslægtede formål.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 488.489 kr. mod 279.125 kr. sidste år. kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>3.468.203</b>	<b>2.730.581</b>
1 Personaleomkostninger	-2.105.698	-1.699.430
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-544.205	-584.102
<b>Driftsresultat</b>	<b>818.300</b>	<b>447.049</b>
Andre finansielle indtægter	1.922	22
Øvrige finansielle omkostninger	-189.160	-84.987
<b>Resultat før skat</b>	<b>631.062</b>	<b>362.084</b>
2 Skat af årets resultat	-142.573	-82.959
<b>Årets resultat</b>	<b>488.489</b>	<b>279.125</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	488.489	279.125
<b>Disponeret i alt</b>	<b>488.489</b>	<b>279.125</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Grunde og bygninger	3.451.006	3.689.628
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.081.984	1.820.798
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.532.990</u>	<u>5.510.426</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>6.532.990</u></b>	<b><u>5.510.426</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	<u>3.135.350</u>	<u>3.168.694</u>
Varebeholdninger i alt	<u>3.135.350</u>	<u>3.168.694</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	874.529	1.346.444
Andre tilgodehavender	599.736	34.465
Periodeafgrænsningsposter	<u>63.360</u>	<u>105.356</u>
Tilgodehavender i alt	<u>1.537.625</u>	<u>1.486.265</u>
Likvide beholdninger	<u>1.792</u>	<u>8.930</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>4.674.767</u></b>	<b><u>4.663.889</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>11.207.757</u></b>	<b><u>10.174.315</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		2021	2020
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	4.373.940	3.885.451
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>4.873.940</u></b>	<b><u>4.385.451</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	234.449	207.354
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>234.449</u></b>	<b><u>207.354</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	1.644.377	0
	Gæld til pengeinstitutter	785.504	0
	Leasingforpligtelser	177.043	66.005
5	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.606.924</u>	<u>66.005</u>
5	Kortfristet del af langfristet gæld	317.396	35.461
	Gæld til pengeinstitutter	474.239	3.767.977
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.434.860	448.001
	Gæld til tilknyttede virksomheder	858.941	207.619
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	115.478	107.822
	Anden gæld	217.140	866.925
	Periodeafgrænsningsposter	74.390	81.700
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.492.444</u>	<u>5.515.505</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>6.099.368</u></b>	<b><u>5.581.510</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>11.207.757</u></b>	<b><u>10.174.315</u></b>
<b>6</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>7</b>	<b>Eventualposter</b>		

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	3.885.451	4.385.451
Årets overførte overskud eller underskud	0	488.489	488.489
	<b>500.000</b>	<b>4.373.940</b>	<b>4.873.940</b>



## Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	1.783.482	1.582.707
Pensioner	281.808	81.416
Andre omkostninger til social sikring	40.408	35.307
	<u><b>2.105.698</b></u>	<u><b>1.699.430</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>4</u>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	115.478	107.822
Årets regulering af udskudt skat	27.095	-24.863
	<u><b>142.573</b></u>	<u><b>82.959</b></u>
<b>3. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2021	3.771.818	0
Tilgang i årets løb (kompensation)	-100.000	3.771.818
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<u><b>3.671.818</b></u>	<u><b>3.771.818</b></u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-82.190	0
Årets afskrivninger	-138.622	-82.190
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2021</b>	<u><b>-220.812</b></u>	<u><b>-82.190</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<u><b>3.451.006</b></u>	<u><b>3.689.628</b></u>

## Noter

	31/12 2021	31/12 2020		
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>				
Kostpris 1. januar 2021	4.587.345	5.756.877		
Tilgang i årets løb	1.996.890	568.410		
Afgang i årets løb	-597.000	-1.737.942		
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b>5.987.235</b>	<b>4.587.345</b>		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-2.766.547	-3.790.433		
Årets afskrivninger	-405.584	-501.912		
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	266.880	1.525.798		
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2021</b>	<b>-2.905.251</b>	<b>-2.766.547</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>3.081.984</b>	<b>1.820.798</b>		
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	349.649	113.822		
<b>5. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Gæld i alt 31/12 2021</b>	<b>Kortfristet del af lang- fristet gæld</b>	<b>Langfristet gæld 31/12 2021</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>
Gæld til realkreditinstitutter	1.732.584	88.207	1.644.377	1.314.640
Gæld til pengeinstitutter	878.504	93.000	785.504	410.000
Leasingforpligtelser	313.232	136.189	177.043	0
	<b>2.924.320</b>	<b>317.396</b>	<b>2.606.924</b>	<b>1.724.640</b>

## Noter

---

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 970 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i Mads Bjerres Vej 8.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 300 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	3.169
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	875
Driftsmateriel og inventar	52
Goodwill	0

Selskabet har over for holdingselskabet P. Toft Holding ApS stillet en selvskyldnerkaution for alt mellemværende med Jyske Bank A/S.

### 7. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med P. Toft Holding ApS, CVR-nr. 34 88 60 40, som administrationsselskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af årsrapporten for P. Toft Holding ApS

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.